

## **ATOS OFICIAIS**

## ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 03 de junho de 2022, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: <a href="https://www.tjrj.jus.br">www.tjrj.jus.br</a>, em: <a href="https://www.tjrj.jus.br">Consultas</a> > <a href="https://www.tjrj.jus.br">Legislação</a> > <a href="https://www.tjrj.jus.br">Atos Oficiais do PJERJ</a>.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">www.emerj.tjrj.jus.br</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Biblioteca</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Produtos</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Boletins dos Atos Oficiais</a> <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">do PJERJ.</a>

| Ato Oficial            | Data de<br>Publicação | Ementa   |
|------------------------|-----------------------|--|
| ATO TJ SN1/2022        | 03/06                 | Recadastramento anual de magistrados e servidores aposentados e pensionistas de magistrados.  Republicação. DJERJ, ADM, n. 178, p. 2.  |
| AVISO TJ 58/2022       | 03/06                 | Avisa aos Peritos Judiciais inscritos em cadastro no Tribunal de Justiça que, em razão da implantação e expansão do novo sistema de processo eletrônico - PJe -, deverão adquirir Certificado Digital válido, emitido por autoridade certificadora credenciada perante a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP - Brasil Padrão A3.  DJERJ, ADM, n. 178, p.2. |
| PORTARIA EMERJ 31/2022 | 03/06                 | Atualiza a composição do Fórum Permanente dos Juízos<br>Cíveis da Escola da Magistratura do Estado do Rio de<br>Janeiro-EMERJ.  DJERJ, ADM, n. 178, p.16.  |
| PORTARIA TJ 816/2022   | 03/06                 | Resolve dispensar o juiz de direito mencionado da função de juiz coordenador e dispensar a juíza de direito que menciona da função de juíza coordenadora adjunta do Centro Judiciário de Soluções de Conflitos – CEJUSC da Comarca de Saquarema, a contar de 31.05.2022.  DJERJ, ADM, n. 178, p.7.   |

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br